2

                             ПРОЕКТ
[image: Сергиев-ПосадГО-ПП-01]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

______________№___________

О внесении изменений в Положение об аренде имущества, находящегося  в собственности муниципального образования «Сергиево-Посадский городской округ Московской области»

Внести в Положение об аренде имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Сергиево-Посадский городской округ Московской области», утвержденное Решением Совета депутатов Сергиево-Посадского городского округа Московской области от 11.09.2020 № 24/08-МЗ (далее – Положение) следующие изменения:
1. Пункт 2.1. Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Заключение договоров аренды, предусматривающих переход права пользования в отношении муниципального имущества, осуществляется по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения таких договоров в соответствии с приказом Федеральной антимонопольной службы России от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.».

2. Дополнить пункт 7.7. Положения абзацем следующего содержания:
« - один объект движимого имущества коммунального назначения.».

Настоящий муниципальный нормативный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа          						О.В. Ероханова

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg